11.04.2019г.№19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН

ПЕТРОВСКОЕ МУНИЦИЦПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Петровского муниципального образования, утверждёнными решением думы Петровского муниципального образования  от  11.06.2013г. №23 (с изменениями от 28.02.2017г. №127), Администрация Петровского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить на 20 мая 2019 года в 15.00 по адресу: Иркутская область, Жигаловский район, Петровское муниципальное образование, с. Петрово, ул. Ленская,67, здание ДК.

2.Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельному участка общей площадью  886 кв. м., на котором расположено здание магазина (согласно схеме расположения ЗУ на кадастровом плане территории), расположенные по адресу:
- Иркутская область, Жигаловский район, с. Петрово, ул. Ленская, д.51, размещение объектов торгового назначения,  код 2.2., категория земель – земли населенных пунктов, зона – Ж104 ЗОНА  ИНДИВИДУАЛЬНЫОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ
3.Ответственным за проведение публичных слушаний назначить служащего Администрации  Петровского муниципального образования Мушегян В.В. Установить, что предложения по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и заявления на участие в публичных слушаниях по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка принимаются комиссией по землепользованию и застройке до 14.00ч. 20.05.2019 года по адресу: Иркутская область, Жигаловский  район, Петровское муниципальное образование, с. Петрово, ул. Ленская,40  с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00, телефон 8(3955)122339.

4.Опубликовать постановление  в информационном листе «Петровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации    Петровского муниципального образования в сети «Интернет».
Глава Петровского муниципального образования                Т.Н. Тарасова
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний

по вопросу предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельным  участкам

Инициатор проведения публичных слушаний -  Администрация Петровского муниципального образования.
Дата проведения публичных слушаний:   20 мая 2019 года.

Место проведения публичных слушаний:   Иркутская область, Жигаловский район, Петровское муниципальное образование, с. Петрово, ул. Ленская, 67 (здание ДК)

Время проведения публичных слушаний: 15 часов 00 минут.

Предложения и замечания  по проекту указанного муниципального  правого акта направлять ответственному за проведение публичных  слушаний специалисту I категории по ЖКХ  администрации Петровского муниципального образования  Мушегян В.В., тел. 22-3-39 .

          Предложения и замечания направлять  в письменном виде ежедневно с 9.00 до 17.00, выходные – суббота, воскресенье. Дата окончания приема предложений и замечаний  20.05. 2019 года  в 15 часов 00 минут.

Дополнительную информацию  по предмету публичных слушаний можно получить  у  Главы  Петровского муниципального образования Тарасовой Т.Н. по телефону 22-3-39, специалиста I категории по ЖКХ  администрации Петровского муниципального образования  Мушегян В.В., тел. 22-3-39 .
Порядок учёта предложений и замечаний на проект решения:
«О предоставлении разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка» утверждён постановлением от  21.06.2018 № 27«Об утверждении порядка   проведения публичных слушаний на территории Петровского муниципального образования»

                                Выписка из указанного решения:

«1. Право на участие в публичных слушаниях – право жителей муниципального образования участвовать в обсуждении вопроса публичных слушаний, голосовать по нему, высказывать предложения и замечания по вопросу публичных слушаний, а также участвовать в действиях, связанных с назначением публичных слушаний, их подготовкой и проведением»
Публичные  слушания считаются состоявшимися, если  на них присутствует  не менее 20 человек, жителей поселения.

2. Регистрация осуществляется организаторами публичных слушаний путем внесения сведений об участниках публичных слушаний в список участников публичных слушаний, а также сведений о жителях муниципального образования, не являющихся участниками публичных слушаний, в список жителей муниципального образования, не являющихся участниками публичных слушаний.

7. Организатор публичных слушаний на основании представленного паспорта или иного документа, заменяющего паспорт гражданина, собственноручно вносит сведения об участнике публичных слушаний в список участников публичных слушаний, сведения о жителе муниципального образования, не являющемся участником публичных слушаний, в список жителей муниципального образования, не являющихся участниками публичных слушаний. Подпись, дату проставления подписи и подпись в согласие обработки персональных данных в целях проведения публичных слушаний участник публичных слушаний, житель муниципального образования, не являющийся участником публичных слушаний, вносит в соответствующий список собственноручно.

2. Собрание ведет организатор публичных слушаний, наделенный полномочиями председателя собрания, в том числе председатель собрания предоставляет слово выступающим, определяет очередность выступлений, осуществляет контроль за соблюдением регламента выступления. Никто не вправе выступать на собрании без разрешения председателя собрания.

3. Собрание открывает председатель собрания, который представляет себя и секретаря собрания, разъясняет присутствующим порядок проведения собрания, порядок голосования по вопросу публичных слушаний, а также порядок представления предложений и замечаний по вопросу публичных слушаний в письменной форме. После чего председатель собрания объявляет вопрос публичных слушаний и объясняет причины, по которым обсуждается данный вопрос.

12. После окончания голосования председатель собрания предлагает участникам публичных слушаний представить свои предложения и замечания по вопросу публичных слушаний в письменной форме. Указанные предложения и замечания должны содержать сведения о фамилии, имени и отчестве участника публичных слушаний, дате его рождения, месте жительства и быть заверены собственноручной подписью участника публичных слушаний.

13. После окончания сбора предложений и замечаний по вопросу публичных слушаний в письменной форме председатель собрания объявляет собрание закрытым.

5. Итоги голосования на публичных слушаниях, голосование по вопросу которых осуществлялось путем заполнения бюллетеня публичных слушаний, устанавливаются на основании подсчета действительных бюллетеней публичных слушаний.

ПРОЕКТ

2019г.№

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН

ПЕТРОВСКОЕ МУНИЦИЦПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Петровского муниципального образования, Правилами землепользования и застройки Петровского муниципального образования, утвержденными решением думы Петровского муниципального образования от 11.06.2013 №23 (в редакции решений от 27.02.2015г. №72, от 29.06.2016г. №105, от 15.02.2018 №127), на основании заключения о результатах публичных слушаний от «___»______ 2019, заключения комиссии по землепользованию и застройке Петровского муниципального образования от «____» ____________ 2019г. №___ администрация  Петровского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - для объектов торгового назначения, код 2.2, категория земель – земли населённых пунктов, зона – Ж104, площадь земельного участка   886кв. метра, местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Жигаловский район, Петровское муниципальное образование,  с. Петрово, ул. Ленская, д. 51.

2. Опубликовать постановление в информационном листе   "Петровский вестник"  и разместить на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
Глава Петровского муниципального образования

Т.Н. Тарасова